CAPUT XXVIII.

Venit denuо abbas vallium in partes Albienses, ut pene fractos crucesignatorum animos confirmaret.

Ipsa tempore venerabilis abbas vallium Sarnay Guido vir prudens et bonus, qui negotium Jesu Christi miro amplectebatur affectu, et post abbatem Cisterciensem præ omnibus promovebat, causa confortandi nostros, qui in multa depressione in-

erant, a Francia venerat Carcassonam. Adeo siqui- A mūm traditorem! Nec silendum quod sēpe memo-
dem ardenter sicut diximus Christi negotium dili- ratus homicida, divina legitimi judicis Dei ultione
gebat, quod a principio negotii, prædicens per Fran- percussus, sanguine occisorum contra ipsum ad
ciam discurreret. Illi autem qui erant in civitate Deum de terra clamante (*Gen. iv.*), sortitus est *susse*
Carcassonæ, in tanta turbatione erant positi et *crudelitatis mercedem*: qui enim viris religiosis
timore, quod quasi penitus desperantes, de fuga multiplices plagas intulerat, non multo post vul-
tantummodo cogitabant. Circumclusi quidem erant nera recipiens infinita, in ipsa porta Tolosæ a Chri-
ex omni parte, infinitis et fortissimis inimicis, sed sti militibus digne pro meritis est occisus. O ju-
vir virtutis, in illo qui cum temptationibus dat pro- stum judicium! o æqua divinæ dispensationis
ventum, metus et depressiones eorum, monitis quo- mensura!

CAPUT XXIX.

Redit Robertus Malus-Vicinus a curia Romana.

Supervenit etiam eodem tempore Robertus Ma- lus-Vicinus, qui a comite fuerat missus Romam; miles Christi nobilissimus, vir miræ probitatis, per- fectæ scientiæ, incomparabilis bonitatis, qui a multis annis Christi servitiis exposuerat se et sua, et præcipue negotium istud ardentissime et efficacissime promovbat. Hic est enim ille, per quem post Deum præ cæteris reviguit Christi militia, sicut in sequentibus ostendemus.

CAPUT XXX.

Acerba mort Cisterciensis archimandritæ, prope Carcassonam trucidati.

Eo tempore comes Fuxi, quemdam abbatem Cisterciensis ordinis de quadam domo inter Tolo- sam et Fuxum, quæ dicitur Elna pro negotiis suis miserat apud villam S. Ägidii ad legatos. Qui cum rediret, venit Carcassonam, duos monachos et unum conversum habens secum. Exeuntes a Carcassona abbas et socii ejus, cum per unum fere milliarium, ille immanissimus hostis Christi, ille ferocissimus Ecclesiæ persecutor, Guillelmus videlicet de Ru- peforti, frater Carcassonensis episcopi, qui tunc erat, adversus eos subito insurrexit, armatus vi- delicet in inermes, crudelis in mites, sævus in in- nocentes. Qui, ob nullam aliam causam, nisi quia Cistercienses erant, abbatii xxxvi, converso vero ejus xxiv plagas infligens, eos in loco illo homini- num crudelissimus interfecit. Unum autem de duobus monachis, sexdecim' vulneribus inflictis, seminecem dereliquit. Alter vero qui erat notus et aliquantulum familiaris illis, qui erant cum prædicto tyranno, vivus effugit. O bellum ignobile! o confusa victoria! Audiens comes noster qui erat apud Carcassonam quod acciderat, jussit tolli corpora occisorum, et apud Carcassonam honori- fice sepeliri. O virum catholicum! o principem fidelem! Monachum vero qui derelictus fuerat semimortuus, fecit diligenter curari per medicos, et sanatum ad propriam domum remisit. Comes autem Fuxi qui abbatem et socios ejus pro negotiis miserat, occisorem eorum in multa familiaritate et amicitia recepit; carnificem quippe tenuit secum. Insuper equitaturæ abbatis, quas traditor sæpedictus rapuerat, paulo post in so- cietate comitis Fuxensis sunt inventæ. O hominem nequissimum, comitem Fuxi dico! o possi-